[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1745/2022

São Roque, 19 de setembro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar melhoria das condições de visibilidade na entrada e saída de veículos do condomínio Terra Brasilis.

Ocorre que se trata de um local que possui considerável quantidade de moradores, portanto alto fluxo de veículos, e está em um dos principais acessos à cidade onde há grande fluxo, em especial de motocicletas que transitam em alta velocidade. Contudo, a área não possuí condições ideais de visibilidade, sendo necessário melhor sinalização viária nas laterais da entrada para facilitar a visualização dos veículos que entram e saem do condomínio.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ROBSON GRANDE MIELCZAREK

MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da

Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2022 - 11:45 11623/2022

1